
82
DOM/ES - Edição Nº2.549

segunda-feira, 08 de Julho de 2024

Parágrafo único - A designação de que trata o 
“caput” deste, será enquanto o contrato estiver em 
vigor, podendo o fiscal ser substituído por outro 
durante o período de vigência, mediante expedição 
de Portaria para este fim, que será solicitado pela 
Secretaria Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 07 de junho de 2024.

SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL
Secretária Municipal de Educação

DAYANE FERREIRA CAMARDA
Secretária Municipal de Gestão Administrativa e 
Recursos Humanos

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1356445

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELTRÔNICO Nº 015/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500002.02.0001

OBJETO: aquisição de medicamento para o 
Centro de Atenção Psicossocial I - CAPS I, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa Vencedora:
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS
LTDA

Perfazendo o total geral de R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais), referente aos itens contidos no Pregão 
Eletrônico nº 015/2024.

Guaçuí-ES, 05 de julho de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1356702

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500004.02.0003

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de 
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo Menor Preço por Item, modo de disputa “ABERTO”, 
no dia 22/07/2024, às 09h, com amparo na Lei 
nº 14.133/2021, na Lei Complementar nº 123/2006 
e legislações correlatas, visando a aquisição 
de equipamentos, materiais permanentes 
e utensílios em geral para as cozinhas das 
escolas da rede municipal de ensino, solicitado 
pela Secretaria Municipal Educação, CONTENDO 
LOTE DESTINADO À AMPLA CONCORRÊNCIA, 
LOTE EXCLUSIVO E LOTE COM RESERVA DE 
COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS 

- ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP 
E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - 
MEI. O início de recebimento da proposta será 
a partir das 13h do dia 08/07/2024 e o fim do 
recebimento da proposta será até às 08h30min 
do dia 22/07/2024. O início da disputa será a 
partir das 09h do dia 22/07/2024, no portal Bolsa 
de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.
com. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
ao Setor de Licitação, no horário de 8h as 11h e das 
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da 
Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 
01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone (28) 
3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail: licitacaopmg@
gmail.com.

Guaçuí-ES, 05 de julho de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1357219

Portaria

PORTARIA Nº 7.266, DE 06 DE JUNHO DE 2024

Designa Fiscal(is) de Contrato(s).

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela 
legislação municipal em vigor e conforme o disposto 
no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor municipal RAFAEL 
REZENDE DE ALMEIDA, para acompanhar e fiscalizar 
o contrato nº 102/2024.

Parágrafo único - A designação de que trata o 
“caput” deste, será enquanto o contrato estiver em 
vigor, podendo o fiscal ser substituído por outro 
durante o período de vigência, mediante expedição 
de Portaria para este fim, que será solicitado pela 
Secretaria Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 06 de JUNHO de 2024.

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1357091

PORTARIA Nº 7.268, DE 11 DE JUNHO DE 2024

Designa Fiscal(is) de Contrato(s).

Os Secretários Municipais abaixo assinados, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
legislação municipal em vigor e conforme o disposto 
no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993;

PMG
Realce

PMG
Realce


